

SKUPNA OZNANILA VSEH ŠTIRIH ŽUPNIJ

Krištofova nedelja in blagoslov vozil

Krištofova nedelja nas vsako leto lepo poveže med seboj v skupni molitvi in prošnji, da bi nas Bog na priprošnje sv. Krištofova varoval na vseh cestah življenja. Pri vseh svetih mašah boste prejeli blagoslovljeno nalepko in jo nalepite na svoje avtomobile, kombije, motorje, kolesa, traktorje. Z akcijo MIVA vstopamo v 40-to leto, ko pomagamo misijonarjem in misijonarkam z nujno potrebnimi prevoznimi sredstvi. Ne gre le za surova denarna sredstva. Gre tudi za bližino misijonarjem, za njihovo ogromno hvaležnost, za pozornost do bližnjega, za odprtost do ljudi na drugem koncu sveta, za vero in misijonsko zagnanost. »V imenu slovenskih misijonarjev in misijonark se vam iskreno zahvaljujemo za dolgoletno podporo akciji MIVA. Uresničeni projekti in zahvale misijonarjev so najlepša zahvala za vašo podporo in misijonsko zagnanost.

Srečno pot in naj vas na vseh vaših poteh spremljata Božji blagoslov in varstvo sv. Krištofa.
➤ Popoldan pa ste vabljeni na Špiček, kjer bo pri kapeli sv. Krištofa tudi sveta maša, ob 16. uri.

MOLITEV ZA SREČNO POT

Dobri Bog, bodi z nami na cestah tega življenja. Obvaruj nas in vse udeležence v prometu pred nevarnostmi in nesrečami. Varuj nas pred nepazljivostjo, lahkomiselnostjo in hitenjem. Na priprošnje svetega Krištofa nas spremljaj, da se z vseh poti vedno varno vrnemo domov.

Ko pa bomo na poslednji poti, nam daj doseči končni cilj pri tebi.

Po Kristusu, našem Gospodu. Amen.

SVETI KRIŠTOF – PROSI ZA NAS

Brežice – skupna priprava na sveti krst 31.7.2026

Skupna priprava na prejem svetega krsta, **bo v petek, 31. julija 2026, ob 17:00** v starem župnišču, kamor lepo vabim vse starše in botre. Se že veselim našega srečanja.

Obnova zvonika župnijske cerkve svetega Martina na Sromljah

Fasadni oder se je v teh dneh postavil. Hvala vsem možem, ki ste priskočili na pomoč pri raztovarjanju in tudi postavitvi odrov, da je lahko podjetje Gras Lj, ki izvaja statično sanacijo zvonika, z deli že pričela. Zaradi del so svete maše prestavljene v cerkev svetega Janeza Nepomuka na Volčje;

in sicer ob nedeljah ob 8:00 uri zjutraj, lahko pa tudi ob soboto ob 19. uri; prosim spremljajte oznanila

Dragi Sromljani in vsi ljudje dobre volje, lepo vabim k darovanju za obnovo zvonika, darujete lahko vsako 1. nedeljo v mesecu, v kuverto ali pa na **TRR župnije Sromlje: SI56 1992 0501 5959 078**. HVALA.

Praznik Marije Angelske – Porciunkula v kapucinski cerkvi v Krškem: nedelja 2. avgusta 2026

Prisrčno vabljeni k praznovanju praznika Marije Angelske – Porciunkulo v kapucinsko cerkev v Krškem. Letos bo to praznovanje še posebej zaznamovano z obhajanjem posebnega leta sv. Frančiška Asiškega ob njegovi 800 letnici smrti. Praznovanje bomo pričeli na predvečer v soboto 1. avgusta s sveto mašo ob 20. uri in nato molitveno uro. Na praznik 2. avgusta bodo svete maše ob 8. uri, 9.15 in 10.30. Ves čas bo tudi priložnost za spoved. Praznovanje je povezano tudi s pridobitvijo porciunkulskega odpusta.

Čiščenje in krašenje župnijskih cerkva:

Pišče: cerkev v tem tednu čistijo in krasijo iz Pavlove vasi. Iskreno se zahvaljujem vsem iz Orehovca.

Artiče: cerkev in veroučne prostore v mesecu **avgustu** čistijo in krasijo iz Zg. Obreža. Koordinatorica je ga. Tanja Lakner. Zahvaljujemo se vsem iz Arnovih sel, da ste skrbeli za našo župnijsko cerkev in prostore.

Za interno uporabo izdala Župnije Brežice, Pišče, Artiče in Sromlje
Cesta prvih borcev 34, mob.: 041/691-639, e-pošta: ivan.sumljak@rkcc.si
Odgovarja Ivan Šumljak, župnik



OZNANILA

ŽUPNIJ BREŽICE, PIŠČE, ARTIČE IN SROMLJE



BOŽJA BESEDA:

1 Berilo: 1 Kr 3,5-7-12

Psalm: Ps 119,57.72.76-77.127-128.129-130

2 Berilo: Rim 8, 28-30

Evangelij: Mt 13,44-52

Naj postane priprava na sveto mašo resničen zaklad življenja

Pater Mark-Mary Ames (CFR) iz skupnosti Francižkanov prenoje (Franciscan Friars of the Renewal) je delil praktičen vodnik, ki katoličanom pomaga globlje doživeti sveto mašo s ponovnim odkrivanjem tišine, zbranosti in zavestnega pristopa.

○ **Pridite 10 minut pred mašo**

Namesto da v zadnjem trenutku zdrsnete v cerkveno klop, si vzemite čas za molitev. Bogu izročite svoj teden – svoje radosti, stiske in namene – ter pripravite svoje srce na to, kar sledi.

○ **Telefon pustite v avtu.**

»Zmorete to, zmorete,« pravi Ames. Da, resno. To imenuje »herojsko dejanje«. Za večino ljudi svet lahko počaka eno uro. V sveti prostor vstopite brez motenj.

○ **Preberite berila pred sveto mašo**

Poznavanje beril – bodisi doma bodisi v tistih desetih minutah tišine pred mašo – vam pomaga, da se globlje vključite v bogoslužje. Po prejemu obhajila zaprite oči. Potem ko ste v evharistiji prejeli Jezusa, se uprite skušnjavi, da bi se ozirali naokoli. Ostanite zbrani. Pogovarjajte se z Njim. »Bodite z Jezusom,« pravi Ames.

○ **Oči imejte zaprte po prejemu svetega obhajila**

vse do trenutka, ko duhovnik reče: »Molimo.« in Dodaja: »Vem, da to ni mogoče, če imate majhne otroke.«

○ **Po maši opravite zahvalno molitev**

Namesto da hitite ven, si vzemite še nekaj minut in se zahvalite Bogu. Dovolite, da se milost evharistije v vas umiri in utrdi.

○ **Pogovorite se vsaj z eno osebo**

Preden se odpravite k avtu, navežite stik z nekom. Gradite skupnost. Župnija ni le kraj – je skupnost ljudi. Preden se po odhodu iz cerkve vrnete k avtu, stopite v stik z vsaj eno osebo,« pravi.

V kulturi, polni motenj in naglice, lahko te majhne navade spremenijo naše doživljanje svete maše – rutino spremenijo v srečanje.

OD 26. 7. DO 2. 8. 2026

SVETE MAŠE BODO V ŽUPNIJSKI CERKVI SV. LOVRENCA.

NEDELJA 17. nedelja med letom Krištofova nedelja Joahim in Ana, starši Device Marije	26. 7. 2026	ob 9.00 ob 19.00	za žive in † župljane ter dobrotnike župnij ++ za † Zlato, Vladimirja Bergleza in Alenko Žust +++ za † štiri Ane Turk za † Ivana Sunčiča (30. dan) ++ za † Riharda (3. obl.), starše Zalokar, Lapuh in sorodnike
PONEDELJEK Gorazd, Kliment in drugi učenci Cirila in Metoda	27. 7. 2026	ob 19.00	za † tri Ane Habinc
TOREK Viktor I., papež	28. 7. 2026	ob 9.30 ob 19.00	Dom starejših: po namenu za † Nado in dva Slavka Laha
SREDA Marta, Marija in Lazar, Jezusovi prijatelji	29. 7. 2026	ob 8.00 ob 19.00	za † Ivana (obl.), starše Rak in Hribar za † Ivana (obl.) in Slavko Gabrič
ČETRTEK Peter Krizolog, škof, cerkv. učitelj	30. 7. 2026	ves dan ob 19.00	MOLITEV PRED NAJSVETEJŠIM za † Antonijo Šteger (obl.) ++ za † Jožefo Grahek (nam. cv.)
PETEK Ignacij Lojolski, duhovnik, ustanovitelj jezuitov	31. 7. 2026	ob 8.00 ob 19.00	za duše v vicah za † Franca Kuharja
SOBOTA Alfonz Marija Ligvorij, škof in cerkveni učitelj	1. 8. 2026	ob 8.00	za † Štefka in vse Količeve
NEDELJA 18. nedelja med letom Evzebij iz Vercellija, škof	2. 8. 2026	ob 9.00 ob 19.00	za žive in † župljane ter dobrotnike župnij ++ za † Stanka Švajgerja (obl.), starše Gerjevič in sorodnike za † Viktorja Vučajnika (30. dan)
Vsak četrtek poteka celodnevno češčenje Najsvetejšega zakramenta. Gospod je izpostavljen od 6. do 19. ure. Lepo vabljeni, da se ustavite pri Njem v tihi molitvi – zgodaj jutraj pred odhodom v službo, med dnevom ali ob koncu delovnika. Izkoristite to priložnost za osebni pogovor z živim Jezusom.			

RED BOŽJE SLUŽBE

ŽUPNIJ PIŠECE, ARTIČE IN SROMLJE

OD 26. 7. DO 2. 8. 2026

NEDELJA 17. nedelja med letom Krištofova nedelja Joahim in Ana, starši Device Marije	26. 7. 2026	ob 8.00 ob 10.00 ob 10.30 ob 16.00	Sromlje – sv. Janez Nepomuk: za † Franca in Ano Klavžar ter brata Franca in teto Micko Pišece – sv. Jakob: za † Ivana Liparja (30. dan) ++ za † Franca (obl.) in rodbino Rožman +++ za † starše Rožman (obl.), iz družin Ogorevc, Rožman, Radič in dobrotnike sv. Jakoba ++++ za † Alojzijo Radanovič (11. obl.) Artiče: za † Jožeta Ivanška (8. dan) ++ za † Franca (obl.), Natašo Medved in sorodnike +++ za † Ano (obl.) in Staneta Medveda ++++ za † Marijo (20. obl.) in stare starše Lapuh Pišece – Špiček: na čast sv. Krištofu
PONEDELJEK Gorazd, Kliment in učenci Cirila in Metoda	27. 7. 2026	ob 18.00	Artiče: za žive in † v družinah Lipej, Urek in Sotošek
TOREK Viktor I., papež	28. 7. 2026	ob 9.30 ob 18.00	Dom starejših: po namenu Pišece – sv. nadangel Mihael: za † Nado Verstovšek (nam. cv.)
SREDA Marta, Marija in Lazar, Jezusovi prijatelji	29. 7. 2026		
ČETRTEK Peter Krizolog, škof, cerkveni učitelj	30. 7. 2026		
PETEK Ignacij Lojolski, ustanovitelj jezuitov	31. 7. 2026	ob 18.00	Pišece – sv. nadangel Mihael: za † Franca in Ano Pavlija ter starše
SOBOTA Alfonz Marija Ligvorij, škof in cerkveni učitelj	1. 8. 2026	ob 10.00 ob 10.00 ob 11.30 ob 19.00	Artiče – sveti krst: Tim Cizl iz Brežic Artiče – sveti krst: Loti Glogovšek iz Zg. Obreža Pišece – sveti krst: Leon Zorko iz Brezjega / Bojsnem Sromlje – sv. Janez Nepomuk: za † Frančiško Petan in Antona Bogolina (nam. cv.)
NEDELJA 18. nedelja med letom Evzebij iz Vercellija, škof	2. 8. 2026	ob 8.00 ob 10.30	Pišece – sv. nadangel Mihael: za † Mihaela Hodeta (30. dan) ++ za † družino Šuler, žive in † v družini Kosi +++ za † dve Mariji, Anko in Martina Pinteriča, starše, Štefana Miro, Marjana in Domna Germovška Artiče: za † Martino Kovačič (nam. cv.)
Ker je za isti termin oznanjenih več mašnih namenov, so darovi za ostale namene oddani duhovniku, ki mašuje po teh namenih.			